cobertura do 1.° piso, onde se localizam grande parte das frações autónomas

da Autora, foram provocadas na cobertura das frações localizadas no rés-do-

chão, infiltrações de águas pluviais e queda de entulhos.

2. (...) A Autora, para proceder à reparação despendeu a quantia de € 8.620,00

(oito mil seiscentos e vinte euros) e a quantia de € 8.548,50 (oito mil

quinhentos e quarenta e oito euros e cinquenta cêntimos).

3. A saúde da Autora agravou-se com o stress e preocupação sofridas na

sequência das obras referidas no ponto 13. da Matéria de Facto Provada.

4. A reparação referida no ponto 38., foi efetuada a expensas da Autora.

5.